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BÁO CÁO 
Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KTXH, ANQP tháng 01, 

triển khai phương hướng nhiệm vụ tháng 02 năm 2023
––––––––––––

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 01/2023
1. Lĩnh vực nông nghiệp
HTX phối hợp với các thôn bơm nước đầy đủ phục vụ nhân dân sản xuất nông 

nghiệp.
HTX tuyên truyền nhân dân lạo vét kênh mương, thường xuyên thăm đồng, xử lý 

lộc vải, phun thuốc kích thích ra hoa cho cây vải.
Khuyến cáo nhân dân phun thuốc trừ sâu bệnh trên các loại cây trồng, và bón các 

loại phân bón theo thông báo của Trung tâm nông nghiệp.
2. Lĩnh vực địa chính, xây dựng, môi trường
* Công tác về đất đai
Trong tháng tiếp nhận đơn đề nghị liên quan đến đất đai. 
Tiếp tục công tác giải quyết tranh chấp trong nhân dân.
Giải quyết các trường hợp xây mộ trái phép trên đất 721.
Tiếp tục kết hợp với các thôn quản lý chặt chẽ việc lấn chiếm xây dựng.
Tuyên truyền các thôn làm đường giao thông nội đồng phục vụ sản xuất và hiến 

đất mở rộng đường theo tiêu chí nông thôn mới nâng cao.
Làm công tác chuyên môn về địa chính.
*Công tác về GT-TL-MT:
Tiếp tục làm thủ tục đề nghị cho đấu giá quyền sử dụng đất khu dân cư Chợ Lại.
Đôn đốc các thôn, các tổ dọn dẹp vệ sinh thu gom rác thải thường xuyên, đảm bảo 

vệ sinh môi trường.
Đôn đốc các thôn làm tốt công tác khơi thông dòng chảy trong thôn xóm, đảm bảo 

thông thoát.
Chỉ đạo HTX bơm nước đầy đủ phục vụ nhân dân tưới tiêu.
3. Lĩnh vực Lao động & Thương binh XH 
Chi trả các chế độ chính sách thường xuyên, trợ cấp một lần cho NCC.



Cấp thẻ BHYT cho các đối tượng người nghèo, người cận nghèo, người cao tuổi 
80 tuổi..

Làm hồ sơ đề nghị trợ cấp bảo trợ xã hội cho 04 người cao tuổi 80, 01 người đơn 
thân thuộc hộ cận nghèo nuôi 02 con nhỏ.

Hoàn thành việc chi trả tiền hỗ trợ xây dựng nhà ở cho 04 người có công theo 
Quyết định số 4214/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 của UBND huyện Thanh 
Hà, tổng số tiền 176.000.000 đồng (44.000.000 đồng/hộ xây mới).

Phối hợp với các trưởng thôn cấp quà Tết cho thương bệnh binh, gia đình liệt sĩ 
tổng số 140.500.000 đồng (trong đó, quà tỉnh là 128 suất trị giá 102.400.000 đồng, quà 
của chủ tịch nước là 125 suất, trị giá 38.100.000 đồng)

Phối hợp với hội người cao tuổi cấp khung, giấy chúc thọ và tiền mừng thọ cho 
người cao tuổi, tổng số 93 người, số tiền 34.850.000 đồng.

Phối hợp với MTTQ, các thôn lập danh sách và tặng quà Tết, trợ cấp khó khăn cho 
hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn. Tổng số quà Tết do các cấp và các 
đơn vị, cá nhân tặng quà Tết cho hộ nghèo, hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn là 
195.900.000 đồng. (Trong đó, quà của ông Phạm Văn Lập tặng hộ nghèo, hộ cận nghèo, 
hội viên cựu chiến binh là 82.400.000 đồng).

5. Lĩnh vực an ninh trật tự
*Về an ninh chính trị:
Tình hình nội bộ nhân dân cơ bản ổn định, nhân dân tín ngưỡng tôn giáo hoạt động 

bình thường, việc cúng lễ được duy trì theo phong tục tập quán, chưa phát hiện dấu hiệu 
vi phạm pháp luật về tôn giáo.

Tình hình ANCT nội bộ cơ bản ổn định. 
*Về an ninh trật tự:
Trên địa bàn xã tình hình an ninh trật tự xảy ra 01 vụ cháy; 01 vụ đốt pháo nổ như 

sau:
Khoảng 15h45’ chiều ngày 8.1.2023, tại ki - ốt bán hàng (làm và bán đậu) của chị 

Nguyễn Thị Bốn, sinh năm 1993 tại chợ Lại Xá - Thanh Thuỷ( huyện Thanh Hà) với diện 
tích khoảng 12 m2 do chập điện cháy lên chảo dán đậu, sau đó lửa nhanh chóng cháy lan 
tại ki-ốt, xốp chống nóng trên mái fiphoro, đồ đạc trong nhà, rất nguy hiểm. Thời điểm 
này, trong ki - ốt có 02 con của chị Bốn là cháu Lê Đình Bảo, sinh năm 2014 và cháu Lê 
Đình Minh sinh năm 2022 đang ngủ. Khi phát hiện ra cháy, Công an xã đã chỉ đạo Đội 
PCCC dân phòng thôn Lại Xá 1- xã Thanh Thủy đã cùng với bà con tiểu thương, nhân 
dân phá cửa sau, kịp thời đưa các cháu bé ra ngoài an toàn, dập tắt đám cháy bằng các 
phương tiện tại chỗ như bình bột, nước, chăn … CAX đã báo cáo lãnh đạo CAH.

Hồi 21 giờ ngày 14/01/2023 tổ công tác Công an xã Thanh Thủy, huyện Thanh Hà, 
tỉnh Hải Dương tiến hành tuần tra ban đêm phát hiện nam thanh niên đốt pháo nổ tai khu 
vực đường liên thôn Lại Xá 1 - Khánh Mậu, xã Thanh Thủy, Thanh Hà, Hải Dương. Khi 
bị phát hiện nam thanh niên này đã bỏ chạy. Quá trình xác minh Công an xã Thanh Thủy 



đã xác định nam thanh niên đốt pháo tên là Hoàng Xuân Khiêm, SN: 24/04/2007, 
ĐKHKTT: Thôn Lại Xá 1, xã Thanh Thủy, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương. Khiêm đã 
khai nhận toàn bộ sự việc mua pháo tự chế về đốt. Công an xã tiến hành lập hồ sơ ra 
quyết định xử phạt vi phạm hành chính. Hình thức xử phạt chính: Cảnh cáo (lý do tại thời 
điểm đốt pháo Khiêm chưa đủ 16 tuổi)

Triển khai thực hiện Phương án Tăng cường đấu tranh, phòng chống với các hành 
vi vi phạm về pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trong thời gian trước, trong và sau 
Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trên địa bàn xã Thanh Thủy. Tổ chức cho các hộ 
dân và các cháu học sinh trong các nhà trường ký cam kết thực hiện Luật quản lý vũ khí, 
vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ và Nghị định số 137/2020/NĐ-CP.

Viết 02 bài tuyên truyền: Trong đó 01 bài về công tác quản lý và phòng ngừa, đấu 
tranh với tội phạm vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, 01 
bài tuyên truyền về công tác tiếp tục giải tỏa giao thông, giải tỏa trật tự công cộng trong 
dịp Tết Nguyên đán Quý Mão. Tuyên truyền lưu động 07 lượt bằng xe mô tô chuyên 
dụng và xe cá nhân về công tác phòng chống cháy nổ, sử dụng, buôn bán, tàng trữ trái 
phép VK, VLN, CCHT và pháo trên các cung đường của địa bàn xã, đăc biệt là những 
khu dân cư, cá nhân trước đây đã có hành vi sử dụng trái phép pháo nổ hoặc có biểu hiện 
nghi vấn sử dụng trái phép pháo nổ đảm bảo an ninh trật tự Tết Nguyên đán Quý Mão. 

Kết hợp với Quân sự xã tuần tra canh gác bảo đảm ANCT-TTATXH- ATGT trên 
địa bàn xã.

*Về công tác tham mưu:
Tham mưu cho ĐU, UBND, HĐND xã thực hiện tốt công tác bảo đảm ANCT-

TTATXH trên địa bàn xã. 
Tham mưu cho UBND xây dựng kế hoạch Triển khai thực hiện Nghị định số 

137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về Quản lý, sử dụng pháo trong dịp 
Tết Nguyên đán Quý Mão và các ngày lễ, hội năm 2023. Đồng thời kiện toàn Ban chỉ 
đạo. 

Tham mưu cho UBND trong công tác khám tuyển NVQS năm 2023.
Tham mưu cho UBND xã thực hiện có hiệu quả Đề án 06 “Đề án phát triển ứng 

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 
giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Thanh Thủy”

*Về công tác quản lý hành chính:
Công tác quản lý nhân hộ khẩu.
Tổng số hộ 1722; số nhân khẩu 5414 (Số liệu được lấy trên hệ thống dữ liệu dân 

cư quốc gia đang trong quá trình làm sạch).
Khẩu sinh: 01 khẩu, trong đó nam là: 0 khẩu, nữ là: 01 khẩu
Khẩu tử 02 khẩu, trong đó nam là 02 khẩu, nữ là 0 khẩu (xóa 0 hộ)
Chuyển đến 01 khẩu (nam 01; nữ 0); Chuyển đi 02 khẩu (nam 0; nữ 02)



+ Hiện tại tạm trú là: 25 hộ 48 khẩu (tăng 01 hộ 05 nhân khẩu) 
Kiểm tra hộ khẩu của 0 hộ, phát hiện 0 nhân khẩu 
Trả lời 06 Phiếu xác minh hộ khẩu, nhân khẩu (CT10); 
Rà soát đôn đốc công dân trong độ tuổi từ 14 trở lên chưa làm CCCD có gắn chíp, 

đi làm CCCD: 10 người. Cấp định danh điện tử cho công dân toàn xã 527 công dân
Phối kết hợp với Ban CHQS xã rà soát thanh niên trong diện gọi nhập ngũ năm 

2023. Xác minh, xét duyệt và thẩm định tiêu chuẩn chính trị công dân theo Thông tư liên 
tịch số 50/2016/TTLT-BQP-BCA ngày 15/4/2016. Đôn đốc thanh niên trong diện gọi 
nhập ngũ năm 2023 đi khám tuyển NVQS.

*Về công tác quản lý đối tượng:
Số đối tượng tù tha về địa phương tái hòa nhập cộng đồng: 11 người 
Số đối tượng án treo đang quản lý là: 02 người. 
Số người còn thời hiệu sau giáo dục tại xã theo NĐ 111/CP là: 0 người.
Số người nghiện ma tuý là 03; nghi nghiện là: 09 người. 
Số đối tượng đã có quyết định truy nã là: 01 đối tượng.
Số người quản lý sau cai nghiện ma túy: 01 
6. Lĩnh vực quân sự:
Đã tổ chức duy trì thường trực, trực chỉ huy, trực sẵn sàng chiến đấu theo quy 

định. Duy trì trực ngày nghỉ tết nguyên đán bảo đảm thời gian, quân số.
Tham mưu cho HĐNVQS xã tổ chức các đoàn vận động thanh niên về khám tuyển 

sức khỏe đến 29 tết.
Nắm chắc tư tưởng số thanh niên trong diện đủ sức khỏe, phát lệnh trực tiếp cho 

08 thanh niên đúng thời gian quy định.
Đã cử cán bộ đi tập huấn công tác quân sự năm 2023 theo kế hoạch.
Tham mưu cho UBND xã tổ chức gặp mặt tặng quà cho 06 thanh niên hoàn thành 

NVQSnawm 2023 vào ngày 27/01/2023
Phối hợp với công an, các ban ngành vận động nam công dân trong diện khám 

tuyển NVQS năm 2023, trực phòng chống pháo nổ và thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh 
quốc gia giữ gìn trật tự an toàn xã hội, nhiệm vụ quốc phòng năm 2023.

7. Lĩnh vực văn hóa thông tin, truyền thanh:
Trang trí tuýp đề, khánh tiết các hội nghị của địa phương.
Treo băng rôn, khẩu hiệu mừng Đảng, mừng xuân Quý Mão 2023.
Tuyên truyền nhân dân treo cở Tổ Quốc nhân dịp mừng Đảng, mừng xuân 2023.
Tuyên truyền nhân dân không mua bán, tàng trữ và sử dụng đốt pháo nổ dịp tết 

Quý Mão năm 2023.



Tích cực tuyên truyền các hoạt động chính trị của địa phương, và văn bản chỉ đạo 
của ngành dọc cấp trên.

8. Lĩnh vực tư pháp, hộ tịch, chứng thực:
Thủ tục khai tử 02 trường hợp (bao gồm cả đăng ký lại).
Làm thủ tục đăng ký kết hôn 03 trường hợp (bao gồm cả đăng ký lại).
Thủ tục xác nhận tình trạng hôn nhân là 10 trường hợp.
Khai sinh 03 trường hợp (bao gồm cả đăng ký lại và đăng ký mới).
Chứng thực bản sao từ bản chính: 100  bản.
Chứng thực hợp đồng giao dịch: 12 hồ sơ.
Xác nhận chữ ký điểm chỉ: 13 bộ.
Lĩnh vực kế toán ngân sách:
Tổng thu tháng 1/2023 là: 458.970.150 đồng.
Tổng chi tháng 1/2023 là: 276.470.789 đồng.
Chi lương, phụ cấp, đóng BHXH, BHYT tháng 1/2023 cho CBCC, cán bộ không 

chuyên trách xã.
Làm công tác chuyên môn kế toán.
Lĩnh vực hoạt động chung của UBND xã:
Thực hiện công tác thường xuyên của văn phòng UBND xã, cập nhật chuyển công 

văn đến và công văn đi hàng ngày. Thực hiện Các công văn, công việc chung của UBND 
xã; 

Thực hiện khảo sát 3 nghĩa trang nhân dân.
Trực bộ phận 1 cửa, đóng dấu theo quy định.
Tham gia tập huấn theo quy định.
UBND xã chỉ đạo công chức chuyên môn tích cực làm các loại văn bản phục vụ 

chấm điểm cải cách hành chính năm 2022.
II. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THÁNG 02/2023
1. Lĩnh vực nông nghiệp
Tiếp tục khuyến cáo bà con chăm sóc cây trồng và kịp thời phun thuốc phòng trừ 

sâu bệnh trên các loại cây trồng.
Bơm nước phục vụ sản xuất nông nghiệp.
Tiếp tục khơi thông dòng chảy, lạo vét kênh mương phục vụ bà con tưới tiêu hiệu 

quả.
Chỉ đạo HTX phối kết hợp các ngành liên quan tổ chức thăm đồng.
2. Lĩnh vực địa chính, xây dựng, môi trường



Tiếp tục thực hiện công việc chuyên môn địa chính – đất đai. 
Tiếp tục tổ chức hòa giải những đơn đề nghị (nếu có) chưa giải quyết xong.
Tiếp tục phát hiện kịp thời và giải quyết những trường hợp vi phạm xây dựng mộ 

trái phép trên đất 721.
Tiếp tục vận động nhân dân thực hiện vệ sinh môi trường sạch sẽ.
Tham mưu cho UBND xã tổ chức đấu giá vườn trại A.
3. Lĩnh vực Lao động & Thương binh XH
Chi trả các chế độ chính sách thường xuyên, trợ cấp một lần cho NCC.
Tổng hợp báo cáo các loại quà Tết theo quy định.
Tiếp tục thực hiện cập nhật dữ liệu trẻ em vào phần mềm quản lý trẻ em.
Thực hiện các công việc khác theo ngành dọc cấp trên giao.
4. Lĩnh vực an ninh trật tự
Tăng cường công tác nắm tình hình về an ninh chính trị đặc biệt là nhân dân, nhân 

dân tín ngưỡng tôn giáo, người có yếu tố nước ngoài.
Tiếp tục thực hiện tốt 2 Dữ án: Dữ liệu dân cư cho công dân và CCCD có gắn chíp 

điện tử; Đề án 06 về phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử 
phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022- 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa 
bàn xã Thanh Thủy.

Tiếp tục Phối kết hợp với Ban CHQS xã rà soát thanh niên trong diện gọi nhập ngũ 
năm 2023. Đôn đốc thanh niên trong diện gọi nhập ngũ năm 2023 đi khám tuyển NVQS 
và thực hiện lễ giao quân đạt kết quả tốt.

Tiếp tục thực hiện kế hoạch đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm; bảo đảm 
ANTT và TTATXH Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 trên địa bàn xã.

Theo dõi, quản lý chặt chẽ các đối tượng đang giáo dục tại xã, các đối tượng nghi 
vấn có điều kiện, khả năng vi phạm pháp luật trên địa bàn và các đối đối tượng ngoài địa 
bàn xã đến. 

Trên đây là kết quả công tác tháng 01 năm 2023, Phương hướng nhiệm vụ tháng 
02 năm 2023. Công an xã báo cáo để Đảng ủy, UBND, HĐND xã nắm được./.

5. Lĩnh vực quân sự
Tiếp tục duy trì thường trực, trực chỉ huy, trực sẵn sàng chiến đấu.
Tổ chức tiếp nhận, phát quân tư trang cho tân binh, chuẩn bị các điều kiện cần thiết 

đảm bảo cho thanh niên trước lúc lên đường nhập ngũ.
Phối hợp với đoàn thanh niên, các ban ngành đoàn thể tổ chức giao lưu gặp mặt, 

tặng quà cho các thanh niên chuẩn bị lên đường nhập ngũ năm 2023.
Tham mưu cho HĐNVQS xã phân công cán bộ, tổ chức đưa thanh niên lên đường 

nhập ngũ vào ngày 06/02/2023 tức ngày 16 tháng giêng năm Quý Mão.



Tổ chức xây dựng lực lượng DQTV, huấn luyện tập dượt chuẩn bị cho công tác ra 
quân huấn luyện đầu năm 2023 theo kế hoạch.

Tổ chức xây dựng kế hoạch hoạt động năm 2023, xây dựng giáo án huấn luyện, 
mua và bổ sung mô hình học cụ phục vụ cho công tác huấn luyện năm 2023.

Phối hợp với công an thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia giũ gìn trật tự an 
toàn xã hội và nhiệm vụ Quốc phòng năm 2023.

6. Lĩnh vực văn hóa thông tin, truyền thanh
Tích cực tuyên truyền các hoạt động chính trị của địa phương, và văn bản chỉ đạo 

của ngành dọc cấp trên.
Trang trí khánh tiết phục vụ hội nghị của Đảng, chính quyền.
Tuyên truyền 93 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (3/2/1930-

3/2/2023).
Viết tin bài và thường xuyên kiểm tra hệ thống loa trong toàn xã.
7. Lĩnh vực kế toán ngân sách
Làm công tác chuyên môn kế toán.
Làm Bảng lương, phụ cấp, đóng BHXH, BHYT theo quy định.
8. Lĩnh vực Văn phòng – Thống kê
Tiếp tục thực hiện công tác nhận đơn thư, khiếu nại.
Thực hiện công việc chung của VP UBND, làm bảng biểu số liệu Thống kê, thực 

hiện làm các báo cáo, giúp việc lãnh đạo theo quy định.
Thực hiện nhiệm vụ Thủ quỹ.
Làm công tác Văn thư, đóng dấu điện tử theo quy định.

Trên đây là báo cáo sơ bộ hoạt động của công chức, UBND xã trong tháng 1 năm 
2023 và phương hướng tháng 2 năm 2023, báo cáo Thường trực Đảng ủy nắm được./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Tuân


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T15:10:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Lê Văn Tuân<levantuan1967@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T15:50:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH THỦY<thanhthuy.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T15:51:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH THỦY<thanhthuy.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T15:51:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH THỦY<thanhthuy.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




